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Zásady 
pro zveřejňování příspěvků 

do Jaroměřského
a josefovského zpravodaje:

UZÁVĚRKA PRO ČLÁNKY, FOTOGRAFIE:
- vždy 20. v měsíci
ČLÁNKY A FOTOGRAFIE:
8 redakce přijímá:
     - příspěvky pokud možno v elektronic-
       kém formátu, nejlépe v MS Wordu
       s českou diakritikou
     - příspěvky zaslané jako přílohu, nikoli
       přímo v e-mailu
     - digitální fotografie ve formátu JPEG,
       jestliže jsou obrázky součástí textu,
      nevkládat je do textu, ale poslat je
      samostatně
8 maximální rozsah příspěvku je 40
     řádků (1 řádek = 60 znaků včetně
     mezer, písmo velikost 12)
8 otištěné příspěvky autorů nejsou
     honorovány
8 nevyžádané rukopisy a fotografie
     se nevracejí
8 redakce si vyhrazuje právo odložit
    nebo pozastavit otištění článku s
    ohledem na jeho aktuálnost a kapacitu
    Zpravodaje 
8 v případě nezveřejnění příspěvku bude
     redakce o svém rozhodnutí předem
     informovat autora
8 redakce neodpovídá za jazykovou
    ani stylistickou úroveň příspěvků
8 poskytnutí příspěvku je považováno
     za souhlas s výše uvedenými pokyny
     a pravidly
INZERCE:
8 inzerci zasílat nejlépe ve formátu JPEG
8 platba za inzerci se řídí platným
    ceníkem
8 uzávěrka pro příjem inzerce: 
     - v případě zaslání finální podoby
       inzerátu do 20. dne v měsíci
     - pokud bude muset redakce inzerát
       zhotovit, poté je uzávěrka 15. den
       v měsíci
8 inzerce a reklamy se uveřejňují v
     pořadí, ve kterém dojdou redakci
8 v případě nedostatku místa má
     přednost inzerce jaroměřských firem
8 redakce si vyhrazuje právo na změnu
    (zmenšení) formátu inzerce
8 za obsah a jazykové zpracování
     inzerce odpovídá výhradně inzerent

Děje se něco kolem výstavby D11?
Podepsáním petice o další výstavbě dálnice 
D11 ve směru na Jaroměř byl nastartován 
proces mnoha jednání, které proběhly, probí-
hají a budou probíhat. Po několika jednáních 
na ŘSD v Praze došlo k velmi významnému 
setkání s ředitelem SFDI v Praze Ing. Švag-
rem. Výsledkem tohoto jednání byl slib Ing. 
Švagra, že zajistí potřebné finanční prostřed-
ky na výkupy pozemků a přípravné práce za 
podmínky, že ze strany ŘSD v Praze budou 
se současnými majiteli pozemků uzavřeny 
alespoň smlouvy o budoucích kupních smlou-
vách.
Rozhodl jsem se okamžitě o vytvoření pravi-
delných měsíčních schůzek všech dotčených 
stran. Prvního jednání na konci března 2006 
se zúčastnili zástupci ŘSD v Praze, zástupci 
krajského úřadu, zástupce společnosti Val-
bek, zástupci dotčených odborů našeho měs-
ta, pan poslanec Hanuš a starostové někte-
rých okolních obcí. Výsledek této schůzky 
považuji za pozitivní. Všichni zúčastnění 
získali informace o aktuálním stavu přípravy 
výstavby D11. Situace není úplně nejhorší, 
budoucí dálniční úsek č. 1106 Hradec Králo-
vé - Smiřice je rozdělen na dvě etapy. První 

etapa začíná na příjezdu do HK od Prahy u 
společnosti ARROW. Tato první etapa končí 
před obcí Smiřice. Druhá etapa tohoto úseku 
je kratší. U první etapy je v současné době již 
zajištěno 60% veškerých potřebných výkupů. 
Celý úsek HK – Smiřice i další úsek č. 1107 
Smiřice - Jaroměř jsou dnes ve fázi územní-
ho rozhodnutí, které nabylo právní moci. Pro 
stavební povolení je třeba zejména vypořá-
dat veškeré majetkové vztahy, aby nedošlo 
k obdobné situaci jako u obchvatu v České 
Skalici, kde jediný vlastník celé dílo blokuje. 
A právě v otázce pomoci při jednání se sou-
časnými vlastníky pozemků chceme, včetně 
okolních obcí, pomoci jak společnosti Valbek, 
tak samotnému ŘSD v Praze. Nemůžeme 
slíbit pozitivní výsledky jednání, ale kdo nic 
nedělá, ten také nic nezkazí. Další schůzka 
proběhne 27.4. 2006. Zúčastněné strany 
se rozšíří o zástupce ŘSD v HK, zástupce 
Pozemkového fondu a zřejmě další poslance 
PS ČR. Dalšího jednání v měsíci květnu se 
zřejmě zúčastní i konzul Polské republiky a 
zástupce Hospodářské komory v Náchodě. O 
vývoji jednání budete informováni.
         Jiří Klepsa

Odbor dopravy a silničního hospodářství

Dne 7. května 2006 (neděle) navštívíme 
společně divadelní představení místních 
ochotníků v divadle v Jaroměři „DARmO-
šLAPKY aneb REPETE, hOšI“
Zájemci o vstupenky se mohou přihlásit u:
Věra Siberová   tel.: 491 812 640
	 								 (večer 19,00 – 20,00 hod.)
Blanka Metznerová  491 816 427
p. Vágnerová  732 148 140
p. Kirsch   604 459 126
p. Zmítko   732 769 780
p. Němec   491 811 801
Termín: do 25. dubna 2006.
Jízdní řád autobusu bude zveřejněn v J-J 
zpravodaji a na vývěskách.
   Výbor klubu

Klub důchodců - seniorů
Jaroměř

V letošním roce bude pokračovat oprava kraj-
ské komunikace č. II/299 přes Josefov. Práce 
budou navazovat na v roce  2005 dokončený 
úsek od lékárny na nám. T.G. Masaryka až 
k mostu přes řeku Metuji. Dne 23. 3. 2006 
předložil dodavatel díla firma SOVIS Hradec 
Králové harmonogram prací, ve kterém plá-
nuje zahájení prací začátkem měsíce dubna. 
Práce budou spočívat v přeložkách chodníků 
a komunikace, dále přeložkách inženýrských 
sítí, tj., vodovodu, kanalizace, plynu, veřejné-
ho osvětlení a rozvodu elektřiny.
Prvním úsekem prací bude průtah náměs-
tím T.G. Masaryka a dále ulicí Zd. Němečka 
až po nám. B. Němcové. Dokončení tohoto 
úseku se předpokládá ve druhém týdnu červ-
na. Objížďka tohoto úseku bude pouze pro 
dopravní obsluhu  vedena po místních komu-
nikacích od nám. Svobody ulicemi Školní a 
Nemocniční, souběžně ulicemi. Ivanovova a 
Ar. Heidricha po nám. B. Němcové. Objížď-
ka Josefova pro nákladní automobily bude 
vedena jako v roce 2005, tj. přes Jasennou, 
Městec a zpět přes Rychnovek.
Druhou etapou je úsek od nám. B. Němco-
vé po most přes řeku Metuji. Tento úsek se 
bude opravovat za provozu  jednoho jízdního 

pruhu. Doprava zde bude řízena semafory. 
Zahájení prací v pravém jízdním pruhu se 
předpokládá v druhém týdnu května, dokon-
čení v posledním týdnu srpna. Zahájení prací 
v levém jízdním pruhu v druhém týdnu srpna 
a dokončení v prvním týdnu listopadu 2006.
     Ing. Vladislav Hejda dne 24. 3. 2006.



DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ
ČÍSLA

 LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
 POmOCI PRO DĚTI A DOROST

   491 601 771
 LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
 POmOCI PRO OSOBY  STARšÍ
 15-TI LET

   491 489 611
   491 489 612
Tyto lékařské služby jsou dostupné:
Po - Pá   16:00 - 22:00
So - Ne     8:00 - 22:00

Požární stanice hZS Jaroměř

  491 814 850
havarijní služba městského
úřadu Jaroměř odboru životního
prostředí	(služba v případě ekologické 
havárie)

	 	 724 179 373
Technické služby města

  491 812 792
  737 207 284
Veřejné osvětlení CITELUm, a.s.

  800 101 109
měVak s. r. o. Jaroměř
(poruchová služba pro vodovody
a kanalizace)

  491 813 006
  603 477 470

Východočeská plynárenská a. s.
(havarijní a poruchová služba)

   12 39
VČE a. s. (poruchová služba)

  840 850 860
ČESKÝ TELECOm a.s.
(ohlašovna poruch)

	 	 									13 129

Technické služby města

Hospodářská komora

 hASIČSKÝ ZÁChRANNÝ SBOR

	 	 	 					150
 POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY

        158
 ZÁChRANNÁ SLUŽBA

        155
 Univerzální mezinárodní linka

 krizové pomoci       112

 mĚSTSKÁ POLICIE Jaroměř

            491 810 865
            604 275 718
 POLICIE ČR, služebna Jaroměř

            491 813 333
 případně:        158

Po prověření všech možností, nebyla naleze-
na v k.ú. Jaroměře vhodná lokalita pro zřízení 
pohřebiště domácích zvířat, která by splňo-
vala všechny podmínky pro realizaci tohoto 
záměru.
	 						Ladislav Urban, TSM Jaroměř

Z důvodu zamítavého stanoviska Východo-
české plynárenské, jako správce dotčené 
sítě, bylo upuštěno od realizace přemístě-
ní autobusové zastávky v ulici Na Valech 
(ve směru na Hradec Králové) na pozemek 
Hasičského záchranného sboru.
        Ladislav Urban, TSM Jaroměř

K sečení travnatých ploch a tím i zlepšení 
vzhledu města zakoupily TSM Jaroměř další 
traktorovou sekačku. Pro zvýšení její mobility  
pro přesun mezi lokalitami byl v dílnách TSM 
vyroben přívěsný vozík, který je konstrukčně 
uzpůsoben pro její přepravu.

Pro výlep plakátů pro parla-
mentní volby v červnu 2006 
vyrobily TSM pět stojanů 
s výlepovou plochou 45 
m2. Tyto nahradí esteticky 
nevhodné betonové skruže, 
které byly použity při minu-
lé předvolební kampani. 
Stojany budou rozmístěny 
ve vybraných lokalitách 
Jaroměře a Josefova.

Semináře pro podnikatele
Projekt Regionální hospodářské komory 
Severovýchodních Čech pod názvem 5P 
– „Poskytování potřebné příhraniční pomoci 
podnikatelům“ se dostal do další etapy. V prů-
běhu února se uskutečnil v Náchodě, Rych-
nově nad Kněžnou, Hradci Králové, Trutnově 
a Jičíně seminář na téma získávání dotací 
na rozvoj a rozšíření podnikání. Semináře 
jsou směřovány především na firmy do devíti 
zaměstnanců. Probíhají v jednotlivých měs-
tech, aby byly dostupné pro podnikatele a v 
takovém počtu, kde je dostatek prostoru na 
diskusi a zodpovězení všech dotazů. Projekt 
je financován z programu INTERREG IIIA v 
rámci přeshraniční spolupráce se sousedním 
Polskem. Jednotlivých seminářů se zúčast-
ní zástupci různých polských organizací. Při 
první sérii seminářů byl hostem zmocněnec 
přednosty Okresního úřadu v Klodzku, s ges-
cí  pro rozvoj a investice, pan Paweł Korab. 
Podle ohlasu z řad podnikatelů bylo jeho 
vystoupení hodnoceno kladně. Informace 
o možnostech spolupráce byly pro mnohé 
zajímavé. Z každého setkání vzešly dotazy 
k možné spolupráci, výměně informací apod. 
Seminářů bude v rámci projektu celkem 
deset a budou se konat v již jmenovaných 
městech Královéhradeckého kraje. Orga-
nizátoři samozřejmě reagují na připomínky 

podnikatelů a témata chtějí volit na základě 
jejich požadavků. Na únorových setkáních 
byly některé požadavky řečeny. Jsou to např. 
registrační pokladny, sepisování obchodních 
smluv v rámci ČR a se zahraničními partne-
ry, podnikání v Polsku, možnost zaměstnávat 
občany EU a bezpečnost práce. Bylo vyřčeno 
také přání setkat se a diskutovat se zástupci 
z hospodářské komory z Polska. Podnikatelé 
(a nejen oni) přiznávají, že o dění a situaci 
za nedalekými hranicemi téměř nic nevědí. 
Pokud se projektu 5P podaří alespoň trochu 
rozhýbat přeshraniční spolupráci a pozná-
ní podmínek podnikání na obou stranách 
hranice, bude Evropská unie spokojena, že 
investované peníze padly na úrodnou půdu. 
Všechny semináře jsou totiž plně hrazeny 
projektem, a tudíž pro zúčastněné podnikate-
le zcela zdarma. Semináře organizujeme ve 
spolupráci s místními samosprávami, školami 
a dalšími partnery. Bez pochopení a spolu-
práce by bylo vše o mnoho těžší.

Více informací lze získat na
www.pomocpodnikani.cz.	

       František Molík, RHK SVČ,
      Jednatelství Náchod

26.5. – 28.5.2006 se uskuteční v našem 
městě regionální presentace činností  
sdružení dětí a mládeže, zájmových organizací 
a středisek volného času „BAmBIRIÁDA“
Organizátoři této akce  pro děti a veřejnost 
vyzývají organizace v našem městě, 
které mají dětem  co nabídnout a  chtě-
jí se presentovat, aby se přihlásily do 
30.4.2006, nejlépe na elektronické adrese: 
baj06@centrum.cz, případně na MěÚ, 
odboru školství, kultury a tělovýchovy 
tel. 491 847 160.  Tato akce bude velký 
jaroměřský dětský den. 

Bambiriáda



Návštěvní hodiny
AmBuLANcÍ
v areálu bývalé

nemocnice Jaroměř
V minulém Infoservisu jsme zveřejnili „ Náv-
štěvní hodiny AMBULANCÍ v areálu bývalé 
nemocnice Jaroměř“. Na základě připomínek 
pana Vladislava Vika z Nemocnice Náchod 
uveřejňujeme tento přehled znovu, tentokrát 
s opravenými aktuálními údaji. Panu Vikovi 
za upřesnění údajů děkujeme.

INTERNÍ AmBULANCE
telefon: 491 847 305
návštěvní hodiny: Po - Pá  7,00 - 14,30
vedoucí lékař:	MUDr. Hana Vlasáková

INTERNÍ AmBULANCE
telefon: 491 847 323
návštěvní hodiny: St.,Čt.: 7,00 - 15,30
vedoucí lékař:	MUDr. Petr Nýč

AmBULANCE CÉVNÍ ChIRURGIE
telefon: 491 847 331
návštěvní hodiny: Po: 7,00 - 15,30
(první týden v měsíci)
vedoucí lékař:	MUDr. Mahmud Gneidy

DIABETOLOGICKÁ AmBULANCE
telefon: 491 847 323
návštěvní hodiny: Po, Út: 7,00 - 15,30
vedoucí lékař:	MUDr. Petr Nýč

UROLOGICKÁ AmBULANCE
telefon: 491 847 333
návštěvní hodiny: Út, Čt: 7,00 - 15,00
vedoucí lékař: MUDr. Petr Flašar

Laboratoř OKB  tel.: 491 847 324
Pracoviště RTG tel.: 491 847 327

ChIRURGICKÁ AmBULANCE
telefon: 491 847 309, 491 812 863
návštěvní hodiny: Po – Pá  7,00 – 15,30
vedoucí lékař: MUDr. Filip Vladimír

Odbor životního prostředí

Český červený kříž

Český červený kříž	po zhodnocení
očekávaného odhadu škod	

vyhlašuje veřejnou finanční 
sbírku	

určenou na projekty následné pomoci
 k překonání následků současných povodní.

Sbírka je vyhlášena na čísle účtu

20150217/0100
Český červený kříž děkuje všem, 
kteří svým příspěvkem pomohou 

obětem povodní zvládnout
jejich tíživou situaci.

Náklady svých dosavadních humanitárních 
aktivit obětem povodní kryl ČČK ze svých 

prostředků.

NEBEZPEČNÝ ODPAD
Městský úřad Jaroměř ve spolupráci s firmou RUND

pořádá
v sobotu 6. května 2006 sběr nebezpečných odpadů

harmonogram svozu :
   1. ul. Nádražní - ul. Sv. Čecha     9.00 hod.
   2. ul. Žižkova       9.15 hod.
   3. ul. Rybalkova - Na Zavadilce     9.30 hod.
   4. ul. Alšova - ul. Jiráskova      9.45 hod.
   5. ul. Smetanova - ul. Pionýrská   10.00 hod.
   6. ul. Na Obci (u prodejny Labe)   10.30 hod.
   7. ul. Slovenská     10.45 hod.
   8. ul. Národní (u Nemocnice)     11.00 hod.
   9. ul. Růžová     11.15 hod.
 10. ul. Obránců míru    11.30 hod.
 11. ul. V hruštičkách - Do Končin   11.45 hod.
 12. ul. Na Úpě     12.00 hod.
 13. Josefov - (u Elfy)    13.45 hod.
 14. ul. hofmeisterova (u prodejny)   14.00 hod.
 15. Semonice (u hospody)    14.45 hod.
 16. Jezbiny (u prodejny)    15.00 hod.

- pokud není stanoveno jinak, bude sběrna přistavena v místě nádob na tříděný odpad

Sbírané druhy odpadů :
úsporné žárovky, zářivky, akumulátory, fotochemikálie, zbytky barev, laků a ředidel, 
tmelů a lepidel, hydroxidy, kyseliny, detergenty, rozpouštědla, postřiky, pesticidy, 
baterie, oleje, léky, mastné hadry, obaly znečištěné nebezpečnými látkami
Občané v den svozu vyčkají na stanovišti příjezdu vozidla firmy Rund a osobně 
předají odpad pověřeným pracovníkům. V případě, že tak neučiní a odpad volně 
odloží, vystavují se stíhání za založení „černé skládky“.

Zpětný odběr elektrozařízení
V září loňského roku jsme uveřejnili ve zpra-
vodaji článek týkající se zpětného odběru 
elektrozařízení od občanů podle novely záko-
na o odpadech. V současnosti Město Jaroměř 
uzavírá smlouvy s firmami ASEKOL s.r.o., 
EKOLAMP s.r.o. a ELEKTROWIN a.s., které 
zajišťují zpětný odběr historického elektroza-
řízení (vyrobeného do 13. srpna 2005) pochá-
zejícího z domácností. Pro občany Jaroměře, 
Josefova, Jezbin, Semonic a Starého Plesu je 
místem pro zpětný odběr již fungující sběrný 
dvůr (Jaroměř, proti autobusovému nádraží), 
nebo mohou při koupi nového elektrozařízení 
odevzdat prodejci staré, bez dalšího poplatku. 
Zpětně odebraná elektrozařízení se nesta-
nou odpadem, městu tudíž nevzniknou další 
náklady na jeho likvidaci, naopak od výše 
uvedených firem město dostane odměnu, 
jež bude použita zpět do odpadového hos-
podářství města. Znamená to tedy, že pokud 
nepotřebná elektrozařízení občané vyhodí 
do nádoby na komunální odpad, stanou se 
odpadem, množství zbytkového komunálního 
odpadu bude tak dále narůstat a v koneč-
ném důsledku jej všichni zaplatíme v ročním 
poplatku. Všechny skupiny včetně zařazení 
elektrospotřebičů jsou uvedeny ve Vyhlášce 
č. 352/2005 Sb., o podrobnostech nakládá-
ní s elektrozařízeními a elektroodpady a o 
bližších podmínkách financování nakládání s 
nimi (vyhláška o nakládání s elektrozařízení-
mi a elektroodpady).
Příklady jednotlivých druhů a jejich zařazení 
do skupiny elektrozařízení:

1. Velké domácí spotřebiče – např. chladnič-
ky, mrazničky, pračky, el. sporáky, mikrovlnné 
trouby, el. topidla, klimatizace
2. Malé domácí spotřebiče – např. vysavače, 
žehličky, fritovací hrnce, zařízení používaná k 
šití, el. nože, hodiny, budíky váhy, malé ven-
tilátory
3. Zařízení informačních technologii a teleko-
munikační zařízení – např. počítače, servery, 
tiskárny, notebooky, kopírovací zařízení, kal-
kulačky, faxy, telefony, záznamníky
4. Spotřebitelská zařízení – např. rádia, tele-
vizory, videokamery, videorekordéry, hudební 
nástroje, radiomagnetofony
5. Osvětlovací zařízení – např. trubicové 
zářivky, vysokotlaké výbojové světelné zdroje 
včetně sodíkových, halogenidových a směs-
ných výbojek
6. Elektrické a elektronické nástroje – např. 
vrtačky, pily, nástroje pro nýtování, přibíjení 
nebo šroubování, frézování, broušení, drcení, 
řezání, sekání, stříhání, nástroje pro sečení a 
jiné zahradnické činnosti
7. Hračky, vybavení pro volný čas a sporty – 
např. videohry, sportovní vybavení s el. sou-
částmi, el. vláčky nebo soupravy závodních 
autíček ruční ovladače videoher
8. Lékařské přístroje
9. Přístroje pro monitorování a kontrolu 
– např. detektory kouře, regulátory topení, 
termostaty
10. Výdejní automaty

              Bc. Alena Chytrá, referentka odboru
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Bezbariérový vstup
do čp.3, nám.ČSA

V měsíci březnu vypracoval Ing.Stanislav Čer-
mák projektovou dokumentaci pro stavební 
řízení a dispoziční uspořádání bezbariérové-
ho vstupu do budovy Městského úřadu Jaro-
měř, nám.ČSA čp.3. Odboru školství,kultury a 
tělovýchovy,oddělení památkové péče Měst-
ského úřadu v Jaroměři, byla předána žádost 
o závazné stanovisko k této projektové doku-
mentaci.

Likvidace odpadních 
vod v ul. Na Úpě

a V Zahradách
V tomto měsíci byly rozeslány žádosti o vyjá-
dření /stanovisko/ k projektové dokumentaci 
jednotlivým dotčeným orgánům. Projektovou 
dokumetaci na tuto akci zpracoval Ing.Jin-
dřich Řezníček z Náchoda. Protože na stá-
vající systém odkanalizování v těchto ulicích 
máme výjimku od bývalého Okresního úřadu 
v Náchodě, odboru životního prostředí pouze 
do konce roku 2007 /nelze již dále prodloužit/, 
musíme tuto akci uskutečnit do konce r.2007. 
Odpadní vody z těchto dvou ulic budou sve-
deny do stávající městské čistírny odpadních 
vod.
V březnu byla provedena příprava pro zpra-
cování žádosti o dotaci od Ministerstva země-
dělství ČR. Dotace se poskytuje na akce, kde 
se odkanalizování týká minimálně 200 obča-
nů. Součtem dotčených objektů a občanů v 
nich přihlášených tuto podmínku splníme.
          Zodpovídá: Věra Bartošová,
                         Investiční referent odboru

Kanalizace a čerpací 
stanice odpadních vod

v ulici Labská
Jedná se o vybudování nové čerpací sta-
nice  odpadních vod na stávající gravitační 
kanalizační přípojce včetně vybudování elek-
tropřípojky v ulici Labská. Čerpací stanice 
bude  sloužit k přečerpávání odpadních vod 
do stávající veřejné kanalizace. Součástí je  
dále vybudování elektroměrového rozvaděče 
včetně kabelového přívodu z přípojkové skří-
ně na domě č.p. 59 v Labské ulici. Celá akce  
bude provedena v rozsahu dle projektové  
dokumentace vypracované firmou MH pro-
jekt, projektování inženýrských sítí, Náchod.  
Koncem minulého roku bylo požádáno o sta-
vební povolení.
Dne 1. března bylo vydáno stavební povole-
ní, v současné době čekáme na nabytí právní 
moci. Dále byla vypracována Výzva k podá-
ní nabídky a podmínky výběrového řízení č. 
3/2006/OIRR dle Směrnice č. 19 pro vyhlašo-
vání výběrových řízení. Tato výzva byla zve-
řejněna dne 14. března na úředních deskách 
a internetových stránkách města. Výběrové  
řízení na dodavatele se konalo dne 4. 
dubna.
Rada města schválila na svém jednání dne  
22. března členy výběrové komise, kterými  

jsou Jiří  Kubina, Petr Hrubý, Ivan Hejna, 
Ing. Jiří Mikulka a Josef Brož

Kanalizace
ulice 5. května

Jedná se o vybudování nové kanalizace v 
ulici 5. května, včetně vybudování čerpací 
stanice s výtlakama napojením do stávající 
kanalizační šachty v ulici Na Trati. Trasa nové 
kanalizace povede v dlážděném chodníku v 
ulici 5. května. Čerpací stanice bude umístě-
na v rozšířené ploše chodníku v ulici Na Trati 
a bude sloužit k přečerpávání odpadních vod 
z této nové gravitační kanalizace. Součástí je 
dále vybudování elektroměrového rozvadě-
če včetně kabelového přívodu z přípojkové 
skříně umístěné na domu č.p. 134 (bývalá 
prodejna potravin). Na rozhraní ulic 5. květ-
na a Na Trati bude umístěna uliční vpusť pro 
odvod povrchových vod z komunikace. Celá 
akce bude provedena v rozsahu dle projekto-
vé dokumentace vypracované firmou MH pro-
jekt, projektování inženýrských sítí, Náchod.
Dne 15. března bylo vydáno stavební povo-
lení a v současné době čekáme na nabytí 
právní moci. Dále byla vypracována Výzva 
k  podání nabídky a podmínky výběrového 
řízení č. 5/2006/OIRR dle Směrnice č. 19 pro 
vyhlašování výběrových řízení. Tato výzva 
byla zveřejněna dne 20. března na úředních 
deskách a internetových stránkách města. 
Výběrové  řízení na dodavatele se bude konat 
dne 11. dubna. Na jednání Rady města dne 5. 
dubna byla navržena ke schválení výběrová  
komise ve složení - Jiří  Kubina, Ing. Bohuslav  
Zachař, Ing. Jiří  Ferster, Ing. Jiří Mikulka a 
Josef Brož

Městský kamerový 
dohlížecí systém

- II. etapa
Městský kamerový systém tvoří v součas-
né době 6 kamerových bodů s nepřetržitým 
sledováním a nahráváním. V letošním roce 
by mělo proběhnout rozšíření o další dvě 
kamery, a to na novém stožáru u křižovatky 
ulic Rudé armády a Průmyslová, a dále proti 
parkovišti u vstupu do „Podzemních chodeb“ 
v Josefově. Na uvedenou akci byla již v minu-
lém roce zpracována projektová dokumen-
tace a dne 28. února bylo vydáno stavební 
povolení. Tato etapa rozšíření kamerového 
systému bude realizována za finanční pomo-
ci z dotace Ministerstva vnitra. Dne 27. února 
byla odeslána žádost o vydání rozhodnutí o 
účasti státního rozpočtu na financování akce 
v předpokládané výši 700 000,- Kč. Teprve  
po vydání rozhodnutí bude možné pode-
psat smlouvu o dílo a vlastní akci realizovat. 
Dodavatelem akce bude firma GEPARD s.r.o. 
Pardubice, která tímto navazuje na I. etapu 
kamerového systému, kterou ve městě vybu-
dovala jako vítěz výběrového řízení s nejvý-
hodnější nabídkou.
            Zodpovídá Ing. Jiří Mikulka,
            Investiční referent odboru

Chodník Královédvorská
V měsíci březnu byl doručen ze stavebního 
úřadu souhlas k povolení liniové stavby dle 
§ 120 odst. 2 stavebního zákona. Neplatná 
vyjádření správců sítí byla prodloužena a 
bylo zažádáno o vydání stavebního povolení 
na odboru dopravy .

Převěs v Nádražní ulici
(kabel)

V měsíci březnu probíhalo zpracování pro-
jektové dokumentace a potřebných vyjádření 
firmou Gepard s.r.o., Pardubice. 

Rekonstrukce
ulice Hrubínova

V měsíci březnu proběhlo místní šetření v 
ulici Hrubínova. Kompletní projektová doku-
mentace na tuto akci byla zadána firmě VIA-
PROJEKT s.r.o., Hradec Králové.

Chodník u PČR - TGM
V měsíci březnu proběhlo místní šetření 
se zástupci pámátkové péče (p. Jezbera a 
p.Jirka). Byla dodána projektová dokumenta-
ce na tuto akci.

Chodník v Hradecké ulici 
Na tuto akci nebyly vyčleněny finanční pro-
středky .

Opravy chodeb
pevnost Josefov

Na opravy chodeb jsou částky vyčleněny, ale 
pro nepřízeň počasí ještě nebyly čerpány .
                Zodpovídá Hynek Vejnar,
                Investiční referent odboru

Liga proti rakovině

pořádá
10. května 2006

X. Květinový den

V tento den budete potkávat dvojice 
studentů, skautů i jiných dobrovol-
níků, kteří Vám budou nabízet žlutý 
květ měsíčku lékařského za symbolic-
kou cenu 20,- Kč. Zakoupením tohoto 
květu přispějete na prevenci, léčbu, 
péči o léčené a odléčené pacienty, 
výzkum a studium rakoviny.


